
PREFEITURA  MUNICIPAL DE ICO -CE
lc6{E

ATA DE SESSAO -ADJUDICACAO -Parte 1  de  1

PREGA0 ELETRONICO N° 19.007/2021
Proces.so  /\dl`Inistrativo  N°  19.007/2021-PERP

Tipo.  REGISTRO  DE  PRECO
PREGOEIRO:  PETRUS  BARBOSA DE  LIMA

Data  de  Publicagao:  28/10/202114:14:24

MC```JIMENTOS  DO  PROCESSO
11/11/202112:02:33      CADASTRO  DE  PROPCSTA      Fi~ASH  PRESTAC;AO  DE  SERVICOS  EIRELI  EPP

11/11/202116:41:43      ALTERA9 O  DE PROPosl-A     FLASH  PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI  EPP

2/11/202108:38:39      MENSAGEM      PREGOEIRO
om dia,  Senhores  IIcltantes.  Estamos  lnlclando a  sessao  pdbllca  do  pregao eletr6nico  n.0  19.007.2021,  promc)vido  pelo  Municipio
;6. Antes de  injciar a fase competitlva,  pe?o a aten9ao de todos para alguns breves avisos a respeito da presente ljcitacao.

12/11/202108:38:47      MENSACEM      PREGOEIRO
E importante delxar clara que sao de  responsabllidade oo :Icltante todas as transa96es efetuadas em seu none, especialmente o
cadastramento de proposta e o oferecimenlo Qe lc,nc3s,  amda que o acesso ao sjstema seja realizado por tercelros.
12/11/202108:38:57      MENSAGEM      DREGOEIRct

Na  presente  licita9ao  sera adotado  o  mode;  de  c'isputa  aberto,  previsto  no art.  32 e  pafagrafos do decreto  n.a  10.024/2019.
12/11/202108:39:17      MENSAGEM      PREGOEIRO

a envio de lances, sejam eles  intermediarios ou desti-,ados a cobrir a melhor oferta, de modo que as ofertas em desacordo com este
criterio nao serao processadas  pelo slsterr,a.
.2,1,,2o24  o8:39:44     MENSAGEM      PREGOE,I,r
Ap6s  a  etapa  de  lances,  a  pregoelrc>  poderd  ret-]liz:-i,:ige-,r,i€,  com fundamento no art. 43,  §3°,  da  Lei  n.° 8.666/93,  destinada a
esclarecer ou complementar informag6es scbre €, i)I `)I)osta  ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilita9ao, vedada a
inclusao de  documentos que deveriam ter sido  aDrecie r\.t|?_gels |untamente com a  proposta.
12/11/202108:40:42      MENSAGEM      PPEGOEIF?a

Nos termos do  art.  49,  inciso V,  do  Decreto  Federal  r`  U  10.024/19,  o fomecedor que  nao  mantiver sua  proposta ficafa  impedido  de
licitar e  contratar com  a  Uniao  pelo  prazo  de ate  5  (cinco) anos,  razao pela qual os  licitantes  devem formular seus  lances  com
prudencia e responsabilidade.
12/11/202108:41:01      MENSAGEM      PREGOEIRl)

A exclusao de  lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva 6 medida excepcional e somente sera promovjda quando houver
fortes  indl'cios de  jnexequibilidade  do  pre90,
12/11/202108:41:31       MENSAGEM      DE==Go:1=\`C

s eventuais suspens6es da  sessao  pdblica  serao  c;a,Til`inicadas pelo  pregoeiro  no sistema  (chat),  com  indicagao da  data  e  hofario
para a sua retomada, assegurando a todos condi?6p,s  /j€  acompanhar os atos praticados durante a licitacao.

12/11/202109:32:55      MENSAGEM      ]PECCIE  ='I=i

Born dia,  sr.  Licitantes,  informo  que  iniciaremos  a  r,e!+, ir.,iSao  de  precos  no dia  12/11/2021  as 09:32hs,  em atendimento ao art.  38 do
decreto  n°  10.024/19.
Born dia,  sr.  Iicitante.  Esta  logaclo7

12/11/202109:33:15      MENSAGEM i-;-i-ii5~O-E-rFTE,
Em  razac) do disposto  no  art.  38  do  decreto  10.024/2019  e  `amb6m  na condigao 23  do edital,  solicito  que verifique  a  possjbljdade de
reduzir o valor da sua  proposta

MENSA-6-EM-FF(12/11/202109:37:36 =6_6_E='_it-,

Senhor licitante,  a  sessao sera  sijspensa  .'.e5te  mo-i£.`ri!o  em  ,.ungao da  abertura de prazo para  envio da  proposta ajustada  por  parte
da empresa melhor classificada
12/11/202109:38:1§      MENSAGEM L'=Jr`.E-GT5=-lie

Retomaremos  a  sessao  no dla  12/1 '/2G2 -=>  ' 1, `>,,  \`,.asiao  em  que sera confirmado ou  nao o atendimento da  convocagao
mencionada  na  mensagem  anterior e.  se  frir c  r.asc.
empresas remanescentes.
Nao deixe  de  acompanhar as  se3sf`is.  ALE   1=1

12/11/202110:32:26      MENSAGEM iTR=G'd-EI-RC,

Nao ha necessldade de Propos[a Arteqija:a,

Gerado  em:  12/11/202111 :04:22

I.vi.Igado o resultado de/ulgamento e habnitaoao, ou ainda, convoca9ao de        A

pc.r.7iif  a  err,presa  nao ofertou  lance.

1de4



i;iSS=r=;*
!,:§c, g'Sil5

PREFE!TURA MUNICIPAL DE  ICO -CE
lc6€E

:..:-..,.S.+:.

12/11/202111:03:23      MENSAGEM      PF`EGOEIRO

Retomando os trabalhos deste  pregao,  mformo qLle  a  empresa  FLASH  PRESTACOES  DE  SERVICOS  EIRELl  -EPP,  comprovou
atender as exigencias editalicias,

12/11/202111:04:12      MENSAGEM      PREGOEIRC)

Desde ja,  gostaria  de  agradecer a  pela  participa?ao  neste  pregao.  Ate a  pr6xima.

LOTE  1  -ADJUDICADO
LOTE  UNICO

`v`ALORES  UNITARIOS  FINAIS

Item:  1                         Unidade:  UND                                                 Marca:  BEL  BRINK                                                       Modelo.  BEL  BRINK

G%Se::I,Chae°sdf;epJ:dyogsr,°:onfoc,aasJ:|aas!::::tL;%°c'::'°:o'?i:cP;amst:Cn°tr:dEas;:::e8;ardr:::oe:dce°nncfj%%C:°tneig:deoTepx:|j#jt:na°cC:sin:%r::,:'rY::
e  indlcada  para  crian¢as acima  de  3 anos,  garantinc:o  ?  Li[v'ersao  dos  pequenos.  0  Escorregador lnfantil  e a alegna da  crian9ada,
indicado  para  uso domestico,  tanto  interno  como  externo.  Este  kit e  composto  pelos seguintes  itens:   1  Unidade  Casinha  lnfantil
Colorida em  Plastico com  Porta  ;:  1  unidade  Escorre3ac`or  lnfantil  3  Degraus  Especificae6es Casjnha  lnfantil  Colorida  em  Plastico
com  Porta  e Janelas  Starplay:  .'  Possui  se'o  dc  lh`ri/ETRO-Sim  `.  Idade  minima  recomendada:  3 anos  ::  Obsorva9ao:  -Telhado
texturizado; -2 janelas laterais que abrem  e fecharn, -/  Dortas   1  abre e fecha,1  com cerca; -Entrada para correspondencia na
porta; - lndicado  para usa domestlco,  Montagem e aesmontagem faceis. dispensam ferramentas; Acompanha  manual de montagem;
Peso  maximo  suportado..  30  kg      Al[ura    1,L19  Mis.      '=criL`rirr`ento:  90  cm  ::  Largura:  1,02  Mts  Especificae6es  Escorregador lnfantil  3
Degraus:  ::  lndica¢ao e  Usa:  lndicado  para  i`.s®  dc'-ii:i lico,  ?anto  interno como externo.  .:  Observacao:  ldade  recomendada:  a  partir
de  3 anos;  Com  escada,  extensao  e  ap.Lo      Compos,¢i-,    r.o!ipropileno  ::  Cor: Vermelho:   Altura:  78,5 cm  ::  Comprimento:  1,41  mts  ::
Largura:  60  cm
Quantidacle:  3                                                        Valo:.  'Ji`i+.  I   ~Cr'  I:C                                                                                                                                    Valor Total:  4.795,50

Unidade: UND                 ~ .------r/I,,1'    _€Item:  2 3P  BRINQUEDOS                                    Modelo:  BP  BRINQUEDOS

a;e:Cbr:9€::b:,I:#:°duo:dd'enff:T::,4q::,:cfu:Cg::;e€,:af;r:,;Tn;ao::Ipa,:::sGc:Prge°gr:aoBrr:n8:::::rfeo:ebr[:nqp::Sop:adyeg::rr:dN88mpporsasnude°m°
base  para fixaoao com  parafusos,  por isso   para mar\ter a  seguranga dos pequenos, e muito importante que todos os rinquedos
sejam,  necessariamente, CIMENTADC)S  no chao   ((,humbaaos) No caso do gira-gira, que possui uma haste central como base para
fixar  no chao,  ela  deve ser preenchida  com  cimenio  pdra  garar`tir seu  pleno funcionamento e  uma diversao totalmente segura.
Escorregador:  Altura:  1,2m.  Comprimento.  2  00m.  Laroiira   42cm.  Escada  com  quatro degraus.  Materials:  ferro com tinla automotiva.
Peso  maxima  suportado:  75kg.  Idade  recomenQana   .'e  `<  a  100  anos.  Fotc)s  meramente  llustrativas.  Os  p6s do  brinquedo  NAO
possuem  base  para fixagao `com  parafusos.  Gangctr,.a    V,a`eriais:  ferro e tinta automotiva. Altura do  cavalete: 45cm.  Comprimento  do
cavalete:  1,2m.  Comprimento da  prar`cha   2m.  L ar5 .  ._  `-I::  [u-=icha.  20cm.  Peso maximo suportado:  75kg em cada assento.  Idadea 3comendada:  de  3  a  100 anos   Balan¢o   ;t.It'j'-a   2   -i:i'`nc,   Largura:  2  metros.  Ccimprimento:  1,30m.  Peso  maxima suportado:  75kg

in cada assento.  Materials:  ferro`  maclewa  t>  {J`caLtarT`t-r\(r,  ,?ciri tinta  automotiva.  Idade  recomendada:  de  3 a  100  anos.  Fotos
meramente  ilustrativas.  Os  pes  i-o  Drinc!utttio  NfirJ  L`r:;c.,Lil.in  base  para fixaeao  com  parafusos.  Gira  Gira:  1,5m diametro,  8  lugares
Assento em  Madeira  possui  esti.utu,ra  er`i  I-eiro,  asi`iar ,-,-,  ui€  riiadeira,  pintura com tinta automotiva.  Diametro:  1,5  metros. Altura:  0,80

3:;r:tiaapdeesoTmaxlmo sup°rtadcIt°°vk.:,c.?`|rL':,Jec,].:.;\=.I-'5d,7da   de 3 a  1 °° an°S.                                                                    valor Total:  3.629,87
Item:  3                       unidade:  UND v;i.u;a   ^ALING0                                                         Modelo:  XALINGO

Descrieaor  Gangorra tematica  para  auas  c,.ian¢as   jd:.e  cL`r\ia   que  garante  urn balan9o suave  e  uniforme;  Laterals com  apoio para
os  pes com formato antiderrapante   De:s  as`c,efltos  r,`2`;  e,{tremidades com  leve  ressalto;  Brinquedo emite sam quando  m6dulo e
acionado!  Mat6ria  Prima  PBLD   L]olietiler,t   ae  b3iv`a  ri .iicu:aacT,e  linear (matenal  nao t6xico  e  reciclavel)  pigmentado  (colorido) com
aditivos em  sua  composieao  que  prolonaam  a  ma'i`j  t` '`i-,3o  de  sua  colc)ragao original.  Dimens6es Altura:49  cm,  Largura.39,5 cm,

8:Tnpt[£:::°6`°6 Cm                                va|r     `,,i,I.  zL.     _ ,,                                                                                                                  Valor Total:  2.783,46
Item:  4                       Unidade:  UNO \LENTINA                                                   Modelo: VALENTINA

Descrlcao:  Estrutura fabricada  em  af,o  ]=il``/3i„za.i,:      .  it   3s  'f\vestldas com  lsotubos coloridos  blindados. Toldo colorido,
`     `ialii<*  5  e  flo  de  4.1  em  poliprcipileno,  multicoloridos.  Fabricaeao  100%

Litf;r\iati  e  peeas  de reposicao.  Seu  uso e  recomendado par criangas a  partir
`i -i[ia   porque  proporciona a  lnteracao entre  as criancas. A plsclna de  bolinha

. ::,', s I:: :`s:ncdhoa: L£,qmu::tfae:reamm:nrtaa?'8ao'mngr°a rn:Cp:§S:tnaaddeef::r,inmh::`:nsfaen:,eer          Of
cl  sijcesso  em  seus  neg6cios. Acompanha 2.000 bolinhas.  Itens  lnclusos.  -4

cc>nfeccionado com  lona xp  500   Recte  de  j''j[e`-,ao    `
nacional,  garantia  de  qualidade  c.  [rat\Q  lil"JaL]€i  ri  I    1  ,

de  1   ano.  A  diversao  da  crian?ar,a  :-,3  si3L  everilL`  e  I-,_-.

pequena  possui  pezinho  para  a  iona  nau  €3itrar  ,i      :c
experiencia,  pois  ela  6 fabricada  em  sisterm  rje  =jrii`--

garantia  de  satisfaoao,  bans  rendime.it =s    :F. ,'a[iljl,_I,_1.  ``
placas  em  madeira  revestidas  com  lona  coloricia  xi,a. ,
5  x  5  e  flo  4.1   de  pclllpropileno    -To'\`:c   -:I:,r     =,.I  `  ,_  n

Quentidade: 3                                                `/a  r,r

Gerado  em  12/11/20211104.22

L',  -I I  i   :    '3,.

st, i ``ui.a  em Aeo  Galvanizado.  -2.000  bolinhas.  -Rede de  prote9ao  Malha
Li  `~ 3C\  colorida  e  impermeavel.  -lsotubo  Blindado  multicoloridos.

Valor Total:  2.484,21

2de4



pF{EFE;i ,jr?_A  MUNIclpAL DE  ico -cE
Ice-cE

Item:  5                          Unidade.  UND                                                    iL   ,=,'i?a    PICI  PULA                                                           Modelo:  PICI  PULA

Descrigao:  Cama  elastica  pula  pula  redoncla  1,80  in :`._i _iijrial   Estrutura  em  aap galvanizado;  Lona de salto em  QR (produto de  alta
resistencja,  excelente  estabilidade  mecanica.  aditiv€c+r:  com  antl-UV,  anti-oxidante e  anti-fungo;  permite soldagem  por alta frequencia,
termica  ou  costura.)  Sistema de  impulsao  por 36  mrl,=`    Rede  de  prote9ao em  polipropileno  multicolorida:  Sistema  de  montagem  do
trampolim  por encalxe  (facil  de  montar),SuDc .I:  3  r`.  7 -   <
Quantidade:  3                                                   Valor unit.:  84S\  r'4                                                                                                                           Valor Total:  2.549,52

Item:  6                        Unidade:  UND                                                 `ar:a   DISMAT                                                            Modelo:  DISMAT

Descrigao:  BIocos  De  Montar  Mals  Blocos  11110  Pe!i  '=>  '  f!cr,a  tecnlca,  ldade recomendada   18  Meses,  Material/Composi9ao  Plastico,
Modelo.  Blocos  De  Montar Mais  Blocos  11110  Pegas  fil<381,  Quantidade de  Pecas  110  Pecas,  Refefencia do  Modelo  MK381,
Conteddo da  Embalagem  110  Pegas  para  Montar,  L)iii\ensdes da  embalagem -cm  (AXLxP) 29 x 33,6 x  14,2 cm,  Quantidade  110
Pegas,  Peeas  110  Pegas
Quantidade:  12                                                  Valor  unlt.:   I  it    i5                                                                                                                                  ValorTotal:  1.327,80

Item:  7                        Unidade:  UND                                                -Vi,-jrca   CARLU                                                                Modelo:  CARLU

Descri9ao: Bate Pinos, -Cubos de  Encaixe   -Franc"   .If,  S€;8gac) Base em Madeira  16 pegas em  EVA,  -Passa  Figuras Base em
Madeira  16  Pe¢as  em  EVA,  BATE  PINOS  MADEIRA   r:c,ritem:  Base  da  Madeira tamanho 24 x 20  x  10  cm,  com 4 orificios vazados

a±u::nr:Too:)a+z:,.PJnT°Sm::eToag:'r:acd°eT.aT%=CT3d::,:'t:,'n:.\,I:'-L\'3::Ssec%,tj:t:e£:€':en:;nat:tLcoot:tr:;i:°atneans9:::eas%enr=eithr:a:r:e:
distincao  cle  cores  e  formas,  a  nuGac`  de  i 3ciuenciatj,  ?   iclE]  a  jesenvolver o raciocinio 16gico  matematico das crian¢as,  Embalagem:
Plastico  encolhivel,  CUBOS  DE  ENCAIXE=   I,'sr_\   lr\i'       in:r`te  a  crianca  manuseia  os  cubos  livremente..  Depois,  derruba  cubos  que
foram  empilhados  por alguem,  Por fim.  In /.-ia  .`"1;_I   r  '_       I     I:   `  encalxes estimulada  por urn adulto,  Desenvolve:  Coordenagao  motora

glcibal,  coordenagao  bimanual,  orienta€ao  espacia:  a       =r.cicrialidade.  Composigao:  5  cubos coloridos que encaixam entre si.  Seu
tamanho varia  proporcionalinente,  sencl.  ii`je  ct  i`-all_    i --I  .I ?_\'. in de  base e  o  menor 3,5cm  de  base.PRANCHA  DE  SELECAO  BASE
EM  MADEIRA  16  PECAS  EM  EVA A crtani?a  :lev=.r',  i =lfjr_:  =, -.3r as  pe9as  pela forma,  ou  pelo  ndmero de orificios.  A seguir encalxara
as formas geometricas,  respeit`andc,  a  =\i.ii±  i`ai;ar.   -J:i`  ,     .I  -{;.  Podera ainda seguir determinada sequencia de cores ao  montar a  pilha
de formas geom6tricas.  Desen\'ii' ;e   Ct`:;'t`t-r`a?ai\   1         .   1   rt=ciocinio classificat6rio  (forma,  cor,  ndmero de orificios).  Conceitos

(trlangulo,  ci'rculo,  retangulo,  quaor=,dc,   \>u.)r\`jryj'j  =      .-/   ii   Trabalha   Cot, forma, tamanho,  tato,  nogao de quantldade,  igualdade  e
montagem.  Prancha  em  madeira  e  iifi;fj€  etr  E  V   f   -`  ?I_.,:\  [iGURAS  2  COMPARTIMENTOS  Uso: A crianpe  prlmeiramente
manlpulafa as  pe9as  livremente   Ao:  pc]L`. _`_,.L`c.'(``      ..         ``  fc.mas  da calxa e fa fa tentativas de  encaixe  por ensaio  e  erro.  Chegafa
enfao a  urn estagio onde  podera  ar`eciFi),  ;I-  _;£iir.i£    `_,  ``Li:I  r]tac   Desenvolve:  Coordenacao viso-motora. discriminaQao  de formas e
cores,  orientacao espacial,  vocaL`ulii.tc   a"'.i=ci(ja¥=i``)          =iejLL  I-ento.  Composi0ao:  Estojo  de  madeira  medindo 06xl5x29cm,  dividido
em  2  compartimentos  com  tampa  crjrrtt```  i`:£i    Fi3'ri   L  ir.     `    . =<s  3agem  constante de  blocos  geometricos.  Figuras:  Cubos,  cilinclro,

8'LaaT:idea:epa,r2`e'epjped°  em  ( J-`JS  i,a;,-}: :CL:,;,:`j'~`':'``      `      ''\/'L=TR°                                                                                                        vaiorTotai:  824,o4

Item:  8                          Unidade:  UNb   --------.---.-----, \,,a--`,ci5Airfu Modelo.  CARLU

Descrigao:  Mesa  lnfantil Com 4  CacJeiras  '..i`-ir dac  .   -r`rlas  as  lclades  Material  MDF e  Madeira Acabamento Tinta atoxica  Car Mesa
Branca  com  borda  azul  Cor Cadeiras  vermeino.  vercc-   .izLil  e  amarelo  Dimens6es  mesa 6Cl x 60 x 55 cm  Dimens6es cadeiras 60 x 26
x 30,5 cm  (A x L x  C)  Marca  Carlu  Conteudo  c!a  er`in2,='TerT`  Mesa  infantil  com  cadeiras  Dimens6es aprctximadas da  embalagem 68 x
62  x 68  cm  (A x L x  C) Peso aproximadc)  da  eribala?er,i   I r)  ubo  kg  Garantia do fornecedor 3  Meses  lnformag6es Adicionais
NMETRO  NBR  11786  e  NM30\-)/20\)2

uantidade:  15                                                       Valor  \.nit.:  £'ua

Razao Social

1    FLASH  PRESTAC;AO  DE  `SER\/':`;'\.,`f`   I-|[:=L!  .,'

Razao Social

Razao Social

28/10/202114:14:23      PUBLIC..1`Dr+

•`_a,SSIFICACAO

Valor Total:  7.412,25

Win-in   Documento                      Oforta  lnicial           Oferta  Final              ME

Ci30     19.458.719/0002-80     25.806,65                    25.806,65                    Sim

'Jt..til`lASSIFICADOS

Num   Documonto                    Oferta lnicial           Oferta Final             ME

l^',A.P,!'_ITADOS

Nilm    Documento                     Oferta lnicial           Oferta Final             ME

r'   .)`/.:iv,E:NTOS  DO  LOTE

29/10/202108:00:00      RECEP?AO  Dt._  rt3tLjpr`)S| 4`

12/11/202108:00:00     ANALISF  DE  PF?npo§TAf

12/11/202109:01:30      DISPUTA

12/11/202109:01:30      LANCE TLT*urT__==:i_st.``:.

12;11;2021  o9:11:31      NOTiF,TAiTO--srs-i-i--iv-,A
0  detentor da  melhor oferta  da  etapa  c!i  I.}r :`: :  a  I

Gerado  em:  12/11/20211104  : J

t:  :;_:Ft\,Jieos  EiRELi  Epp  tpARTicipANTE 030)                                    25.806,65

:-I  ip`ESTACAO DE sERvieos  EiRELi  Epp

3de4



PREFE!  ``,*A  MUNICIPAL DE  leo -CE
lc6-cE

12/11/202109:11:31       HABILITA?Aci

12/11/202109:30:06      MANIFESTACAO b-i_RE€iJ'i.t,t'_3

12/11/202110:00:07      EMADJUDICA¢AO

12/11/202110:19:51       WIENSAGEM      FLASH  ,:=`i=       ..   `O  uE  SERVICOS  EIRELI  EPP  (PARTICIPANTE030)

Born dia  Senhor(a)  Pregoeiro(a)   RespertGsamente   i,_,i a  quual  e-Inall gostarla que enviasse a  proposta  readequada?

12/11/202111:04:22      ADJUDICADO

®

®

Gerado em:  12/11/202111 :04.22

C_atry_(           __
PREGOE  PO.     PETRU BARBOSA  DE  LIMA

4de4


